Совет депутатов Каменского сельсовета
               Новосибирского района

               Новосибирской области

                  четвертого  созыва
                  Р Е Ш Е Н И Е
               очередной   тридцать первой     сессии
01.11.2012    г.

          с.Каменка

    №  3
 О ставках налога на
 имущество физических лиц
 на 2013 год

Руководствуясь  Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» ,    Совет депутатов  Каменского сельсовета   РЕШИЛ :

          1.  Установить следующие ставки налога  на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
Стоимость имущества                             :                                      Ставка налога

 До 300 тыс. руб. ( включительно)         :                           0,06 %

 Свыше  300 тыс. До 500 тыс. руб.         :                           0,11 %

(включительно)
 Свыше 500  тыс. руб.                              :                            0,31%

2.  Налог на имущество физических лиц, является  местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статьи 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации , Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , части 2 главы 30 ФЗ № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» .
          3.   Объектами  налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи , гаражи иные строения, помещения и сооружения , расположенные на территории муниципального образования.

4.  В местный бюджет зачисляются  налоги, начисленные на имущество физических лиц , находящиеся в границах муниципального образования.

5.  Установить  , что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы, установленные в соответствии части 2 главы 30 ФЗ № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.
6.  Решение вступает в силу  с 01.01.2013 года . но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7.   Решение опубликовать в районной газете «Приобская правда».
Председатель Совета:                                                                       Н.А.            Обгольц